ОПУБЛИКОВАНО
«Официальный вестник»
от 12.03.2014 № 2

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2013  № 1664

О внесении изменений  в перечень муниципальных услуг администрации Болотнинского района Новосибирской области, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

    В целях обеспечения достижения показателей, указанных в пункте 1 и в подпункте «е» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» для устранения препятствий к предоставлению муниципальных услуг по принципу «одного окна» на базе многофункциональных центров предоставления муниципальных услуг:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в перечень муниципальных услуг администрации Болотнинского района Новосибирской области, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг утвержденного постановлением администрации Болотнинского района Новосибирской области от 12.01.2013 № 18, согласно приложению.
2. Управлению экономического развития (С. В. Нестеренко) разместить перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг с учетом внесенных изменений.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Болотнинского района Новосибирской области А. М. Юркевича.

Глава Болотнинского района
Новосибирской области                                                                                В.А.Франк

Тесля
22-289
Приложение
    УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Болотнинского района
Новосибирской области
                                                                                                             от  24.12.2013  № 1664

Изменения в перечень муниципальных услуг
администрации Болотнинского района Новосибирской области,
предоставление которых организуется в многофункциональных
центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

1. Включить в перечень следующие муниципальные услуги

1. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в общеобразовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады).

2. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях.

3. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных в аренду.

4. Предоставление в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов.

5. Предоставление в собственность имущества муниципальной казны без проведения торгов.

6. Предоставление в безвозмездное пользование имущества муниципальной казны без проведения торгов.

7. Выдача сведений из реестра муниципального имущества.

8. Выдача разрешения на проведение муниципальных лотерей.

9. Социальная поддержка семей имеющих детей.
________________________________